COMUNE DI SANT’ANGELO DI BROLO
C.AP.98060 PROVINCIA DI MESSINA C.F. 00108980830

N

~ DETERMINA SINDACALE N.}5 DEL A5 - 02 - 20/

AREA SERVIZI ALLA PERSONA-TRIBUTI-ENTRATE 1.08Ord. Proposta del A3 99 20.4

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile dell’Area Tributi, per
rimborsi maggiori versamenti dell’Impost:%l Comunale sugli Immobili.

IL SINDACO
VISTO il decreto legislativo n. 504 del 30.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni,
con il quale ¢ stata istituita I’imposta comunale sugli immobili;
VISTO in particolare I’art. 13, relativo ai rimborsi dell’imposta versata e non dovuta,
nonché degli interessi nella misura indicata al comma 5 dell’art. 14 dello stesso decreto;
VISTO il regolamento comunale concernente le agevolazioni in materia di ICI, approvato
con deliberazione consiliare n. 18 del 30.03.1999;
VISTO il comma 165 della Legge Finanziaria n. 296/2006;
VISTA la deliberazione consiliare n. 11 del 17.04.2007, esecutiva, con la quale ¢ stato

“stabilito di incrementare, per ’anno 2007, la misura degli interessi legali di 2,50 punti

percentuali;
VISTO il decreto ministeriale 12.12.2007;
VISTO il decreto ministeriale 4 dicembre 2009;

..., VISTE le istanze dei contribuenti, tendenti ad ottenere il rimborso della maggiore imposta

versata;

RITENUTO di dover assegnare la complessiva somma di € 749,00 al Responsabile
dell’ Area Tributi, al fine di provvedere al rimborso; :
VISTA la Legge n.142/1990, recepita dalla L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTA la Legge Reg.le n. 30/2000;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;



DETERMINA -

e Di assegnare al Responsabile dell’ Area Tributi, per i motivi di cui in premessa e che si
richiamano nel presente dispositivo, la somma di € 749,00, disponibile sul cap. ex 247500,
codice 1010408, codice gestione 1802, voce “Sgravi e rimborsi di imposte, tasse ed altre
entrate comunali”, del bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2011.

11 Responsabile dell’Istruttoria

M(@AQ_ //}u»fd | IL SIYPACQ




In ordine alla acclusa proposta di determinazione, ai sensi dell’art. 53 della Legge 8.6.1990, n. 142, recepito
dall’art. 1, comma 1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48; e successive modifiche, vengono espressi i
relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:favorevole

Data Z! 509 2044
i RESPONSABILE

~

" el
IL RESPONSABILE di ragioneria per quanto concerne la regolarita contabile - esprim: ere: Yavorevole

Data é%l@“’[ léﬂ/ﬂ ¢ -

Inoltre, il responsabile del servizio finanziario , a norma dell’art.55 della Legge 08.06.1990, n. 142 recepito dall’art.1, comma

1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modificazioni, nonché F'art. 153, comma 5 D. Lgs. 267/2000,
attesta la copertura finanziaria della spesa.

Data é%[ﬂf{éﬂd(

IL RESPONSABIL

‘

IL RESPONSABHLE

IL SINDACO

VISTA la proposta che precede;

VISTO P’art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 cosi come integrato dall’art. 41 della L.R. 1 settembre 1993,
n. 26, il quale riserva al Sindaco tutti gli atti di amministrazione che dalla legge e dallo Statuto non siano
specificatamente attribuiti alla competenza degli altri organi del Comune, degli organi di decentramento, del
Segretario e dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli e le attestazioni contestualmente sopra espressi ai sensi dell’art. 12 della legge
regionale del 23 dicembre del 2000, n. 30;

VISTE le altre vigenti disposizioni di leggi in materia;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di assumere definitivamente, acquisiti i pareri favorevoli di rito, la proposta di determina sopra
riportata che si intende qui ad ogni effetto di legge integralmente trascritta

1 S?e—\\
| /

7

COMUN

Al

EBLSANT

58063 Pr




